

## ELEMENTOS FINANCEIROS (2019 e 2020)

### Identificação da Entidade SEL

Empresa: Empresa Metropolitana de Estacionamento da Maia, EM

NIF: 504 830 783

Unid.: euros

ACTIVO	31/dez/2020	31/dez/2019
<b>ACTIVO NÃO CORRENTE</b>		
Activos fixos tangíveis	51 204,36	70 584,21
Propriedade de Investimento		
Goodwill		
Activos intangíveis	742,12	1 610,82
Activos biológicos		
Participações financeiras		
Accionistas/sócios		
Outros activos financeiros	693,49	913,52
Activos por impostos diferidos		
<b>Total ACTIVO NÃO CORRENTE</b>	<b>52 639,97</b>	<b>73 108,55</b>
<b>ACTIVO CORRENTE</b>		
Inventários		
Activos biológicos		
Clientes	525,85	2 443,75
Adiantamentos a fornecedores	0,00	0,00
Estado e outros entes públicos	11 650,02	0,00
Accionistas/sócios		
Outras contas a receber	35,00	2 245,68
Diferimentos	4 456,90	4 417,61
Activos financeiros detidos para negociação		
Outros activos financeiros		
Activos não correntes detidos para venda		
Depósitos bancários	548 505,50	522 767,27
Caixa	2 602,02	2 727,83
<b>Total ACTIVO CORRENTE</b>	<b>567 775,29</b>	<b>534 602,14</b>
<b>TOTAL DO ACTIVO</b>	<b>620 415,26</b>	<b>607 710,69</b>

## ELEMENTOS FINANCEIROS (2019 e 2020)

### Identificação da Entidade SEL

Empresa: Empresa Metropolitana de Estacionamento da Maia, EM

NIF: 504 830 783

CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO	31/dez/2020	31/dez/2019
<b>CAPITAL PRÓPRIO</b>		
Capital realizado	124 699,47	124 699,47
Acções (quotas) próprias		
Outros instrumentos de capital próprio		
Prémios de emissão		
Reservas legais	65 976,71	59 298,73
Outras reservas	286 034,60	225 932,80
Resultados transitados		
Ajustamentos em activos financeiros		
Excedentes de revalorização		
Subsídios		
Outras variações no capital próprio		
Resultado líquido do período	18 201,74	66 779,78
Interesses minoritários		
<b>Total CAPITAL PRÓPRIO</b>	<b>494 912,52</b>	<b>476 710,78</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>PASSIVO NÃO CORRENTE</b>		
Provisões		
Financiamentos obtidos (empréstimos bancários)		
Financiamentos obtidos (locações financeiras)		
Financiamentos obtidos (participantes de capital)		
Outros financiamentos obtidos		
Passivos por impostos diferidos		
Outras contas a pagar		
<b>Total PASSIVO NÃO CORRENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PASSIVO CORRENTE</b>		
Fornecedores	7 037,50	2 382,44
Adiantamentos de clientes	2 443,00	1 965,24
Estado e outros entes públicos	29 577,16	41 733,55
Accionistas/sócios		
Financiamentos obtidos (empréstimos bancários)		
Financiamentos obtidos (locações financeiras)		
Financiamentos obtidos (participantes de capital)		
Outros financiamentos obtidos		
Fornecedores de investimentos		
Provisões		
Outras contas a pagar	86 445,08	84 876,66
Diferimentos	0,00	42,02
Passivos financeiros detidos para negociação		
Outros passivos financeiros		
Passivos não correntes detidos para venda		
<b>Total PASSIVO CORRENTE</b>	<b>125 502,74</b>	<b>130 999,91</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>125 502,74</b>	<b>130 999,91</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E CAPITAL PRÓPRIO</b>	<b>620 415,26</b>	<b>607 710,69</b>